СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХАРА-БЫРКИНСКОЕ»
РЕШЕНИЕ
с. Хара-Бырка

 « 19» октябрь    2018 г                                                                                  №14

«О передачи полномочий по соглашению от администрации сельского поселения «Хара-Быркинское»  администрации
Муниципального района «Оловяннинский район»»

На основании ч.4 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет  сельского поселения «Хара-Быркинское»

РЕШИЛ:
1. Передать полномочия  Муниципальному району «Оловяннинский  район» :
     -  организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения (п.11 ч.1 ст.14  №131-ФЗ);
     -  создание условий для организаций досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры  (п.12 ч. 1 ст.14  №131-ФЗ).
          2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
   3. Настоящее решение обнародовать путем его размещения на специально оборудованных стендах сельского поселения «Хара-Быркинское», разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район» www.оловян.забайкальскийкрай.рф.

  И.о.Главы сельского
поселения «Хара-Быркинское»	     		                        Н.Н.Цагадаев

[bookmark: _GoBack]